



KOMMUNIKATIONSVEJE PÅ HLS

NEDENFOR FINDER DU EN GUIDE TIL, HVOR DU KAN HENVENDE DIG PÅ HELSINGØR LILLESKOLE
MED DINE SPØRGSMÅL, FORSLAG OG FOR AT FÅ HJÆLP TIL AT LØSE PROBLEMER OG KONFLIKTER.

ANDRE FORÆLDRE

Et andet barn driller mit barn

Skal vi ikke lave en tur til Hven?

Jeg kan ikke tage min P-dag.

Der bliver drukket for meget til forældre-festerne

Drenge, der leger med piger, bliver drillet

Der er nogle forældre, der aldrig hjælper til/deltager

REPPERNE

De andre forældre danner klikker.

Vi synes fællesfødselsdag er en dårlig idé. SKAL man?

Hvad er vores opgave til sommerfesten?

Jeg har et punkt til forældremødet.

Jeg kan ikke få de andre forældre i dialog omkring...

KLASSENS VOKSNE

Jeg synes matematiklæreren er dårlig.

Må klassen samle ind for Kirkens Korshær?

Bøgerne i dansk er upassende.

Nogle børn driller et andet barn

Der er for få lektier.

Kan mit barn få en særordning på lejrskolen?

Vi kan ikke få forældrerepperne i dialog angående...

LEDELSEN

Vi vil have en frugtordning i MB.

Der er for lidt musikundervisning.

Hvad mener skolen om TikToks?

Vi savner åbenhed, for at undgå sladder.

Må vi hyre en håndværker til vores arbejdsdag?

Hvorfor er der ikke en klub på skolen?

Hvad er skolens præventionspolitik?

Hvorfor var det, at 10. klasse ikke kom på lejrskole?

Kan vi få iPads til undervisningen?

Jeg kan ikke få klasselæreren i dialog

STYRELSEN

Jeg vil gerne stille op til styrelsen...

Optagelsesproceduren er uretfærdig

Vi kan ikke få ledelsen i dialog

GENERALFORSAMLING

Jeg vil gerne ændre styrelsen

Jeg vil gerne beholde styrelsen som den er.

Kære elever, forældre og ansatte på Helsingør Lilleskole,

Denne oversigt over kommunikationsveje på Helsingør Lilleskole håber vi kan være en hjælp til alle der måtte være i tvivl om hvor man kan gå hen med hvilke henvendelser.

Den skal hverken erstatte sund fornuft eller almindelig praktisk tilgang til en problemstilling, den er ikke et regelsæt og må aldrig være en forhindring for at få løst et problem eller få et godt forslag på bordet.

Alle eksemplerne er taget fra virkeligheden, enten aktuelt eller historisk. Det er henvendelser vi har fået som forældre, reppere og styrelsesmedlemmer.

Det er meningen at du skal forsøge at finde det, der minder mest om din egen situation og tage udgangspunkt i det. Vi planlægger at revidere denne oversigt efterhånden som behovet opstår eller tiden kræver det.

Sådan ønsker vi at kommunikere på Helsingør Lilleskole:

- Vi skal tale **med** hinanden og **ikke om** hinanden
- Samtale fremmer forståelse og fællesskab
- ForældreIntra er uegnet som debatforum
- Tag udgangspunkt i de andre og i fællesskabet
- Tænk før du skriver

